
10. september 2013 
 
I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål: 
 
I en rapport om forsøgsfiskeri efter bl.a. makrel, som Departementet for fiskeri, Fangst og 
Landbrug har modtaget i januar 2013 anbefales det iværksætte forsøgsfiskeri efter makrel på 
vestkysten, med henblik på at kunne afklare hvor bestanden/ bestandene stammer fra.  
Fiskens oprindelse kan få stor betydning for Grønlands fremtidige forhandlingsposition i de 
internationale makrelforhandlinger. Er det korrekt at Naalakkersuisut ikke har fulgt denne 
anbefaling i 2013, og vil Naalakkersuisut i givet fald følge anbefalingen i 2014?  
 
(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen, Demokraterne) 
 
 
Begrundelse: 
 
Det tidligere Naalakkersuisut gav i 2010, 2011 og 2012 tilladelse til forsøgsfiskeri på blandt andet 
makrel.  
 
I januar 2013 modtog Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug en rapport vedr. det 
foregående års forsøgsfiskeri efter bl.a. makrel i Østgrønland. Rapporten er udarbejdet i et 
samarbejde mellem Grønlands Naturinstitut og aktørerne i forsøgsfiskeriet. 
 
Rapporten peger blandt andet på, at det ikke er klart, om der er tale om makrel fra det europæiske 
farvand, fra Canada eller om der er tale om en blanding heraf. Fiskens oprindelse kan få stor 
betydning for Grønlands fremtidige forhandlingsposition i de internationale makrelforhandlinger. 
Rapporten anbefaler derfor, at man i næste forsøgsperiode også iværksætter forsøgsfiskeri efter 
makrel på vestkysten. 
 
I den pressemeddelelse som Naalakkersuisut udsendte i maj i år om tilladelser til forsøgsfiskeri i 
2013, omtaler Naalakkersuisut kun forsøgsfiskeri på østkysten. 
 
Jeg ønsker på den baggrund oplyst om Naalakkersuisut har fulgt anbefalingen om iværksættelse af 
forsøgsfiskeri efter makrel på vestkysten. Hvis dette ikke er tilfældet, ønsker jeg oplyst om 
Naalakkersuisut agter at gøre det i 2014. 
 
 
Spørgsmålet bedes besvaret inden for 10 arbejdsdage fra modtagelsen.  


